

केन्द्रीय विद्यालय नीमी , शेखोपुरसराय , जिला शेखपुरा , बिहार

प्रवेश सूचना 2026-27

- शैक्षणिक सत्र 2026-27 के लिए नव सृजित केन्द्रीय विद्यालय नीमी , शेखोपुरसराय, जिला शेखपुरा , बिहार में **बालवाटिका I, II, III, कक्षा I, II, III, IV एवं V** प्रत्येक में एक वर्ग तक प्रवेश हेतु ऑफलाइन पंजीकरण दिनांक **17/08/2026 (सोमवार से दिनांक (27.08.2026 (गुरुवार)** तक प्रत्येक कार्यदिवस में **प्रातः 10.00 बजे से अपराह्न 04.00 बजे** तक किया जा सकता है। पंजीयन फार्म प्राप्त करने तथा पूर्णरूप से भरे हुए पंजीयन फार्म, सभी आवश्यक दस्तावेजों/ प्रमाण-पत्र के साथ जमा करने हेतु उपरोक्त तिथि एवं निर्धारित समय पर केन्द्रीय विद्यालय नीमी के नीमी महाविद्यालय नीमी में स्थित कार्यालय, शेखोपुरसराय, जिला शेखपुरा, बिहार से संपर्क किया जा सकता है। पंजीयन फार्म पीएम श्री के०वि० गढ़हरा, बेगूसराय की वेबसाइट <https://garhara.kvs.ac.in/en/> पर भी उपलब्ध होगा।
- बालवाटिका I, II, III, कक्षा I, II, III, IV एवं कक्षा V में प्रवेश के लिए आयु दिनांक 31-03-2026 तक निम्नवत होनी चाहिए -

कक्षा	बालवाटिका I	बालवाटिका II	बालवाटिका III	कक्षा-I	कक्षा-II	कक्षा-III	कक्षा-IV	कक्षा-V
न्यूनतम आयु	3 वर्ष	4 वर्ष	5 वर्ष	6 वर्ष	7 वर्ष	8 वर्ष	9 वर्ष	10 वर्ष
अधिकतम आयु	4 वर्षसे कम	5 वर्षसे कम	6 वर्षसे कम	8 वर्षसे कम	9 वर्षसे कम	10 वर्षसे कम	11 वर्षसे कम	12 वर्षसे कम
- कक्षाओं में सीटों का आरक्षण के०वि०सं० के प्रवेश दिशानिर्देशों 2026-27 के अनुसार किया जाएगा।
- प्रवेश संबंधी विवरण वेबसाइट <https://kvsangathan.nic.in/en/admission/> के माध्यम से प्राप्त किया जा सकता है।
- पंजीयन के समय पंजीयन फार्म के साथ जमा किए जाने वाले आवश्यक दस्तावेजों की सूची विद्यालय के कार्यालय से प्राप्त /नोट की जा सकती है।
- पंजीयन फॉर्म में यदि कोई गलत /भ्रामक जानकारी दी जाती है तो प्रवेश प्रक्रिया के दौरान प्रवेश निरस्त कर दिया जाएगा।
- प्राचार्य / प्रवेश प्रभारी द्वारा विद्यालय में बुलाए जाने पर निर्धारित समय अंतराल में संपर्क करें।
- पंजीकरण मात्र से ही प्रवेश का अधिकार प्राप्त नहीं होगा।

(प्राचार्य)

KENDRIYA VIDYALAYA, NIMI SEKHOPURSARAI, DISTT- SHEIKHPURA Admission Notice: 2026-27

- Offline registration for Admission in **Balvatika I, II, III, Class I, II, III, IV & V (01 section in each)** in newly opened Kendriya Vidyalaya Nimi ,Sekhopursarai, Distt. Sheikhpura for the Academic Session **2026-27** will take place from **17/08/2026 (Monday) to 27/08/2026 (Thursday)** on all working days between **10.00 AM to 04.00 PM**. Registration form may be obtained as well as filled registration form with all essential documents may be deposited in the office of Kendriya Vidyalaya Nimi which is situated in NIMI college NIMI, Sekhopursarai, Distt. Sheikhpura on above mentioned scheduled date and time. Registration form is also available on the website of PMSHri Kendriya Vidyalaya Garhara <https://garhara.kvs.ac.in/en/>
- The age for admission in Balvatika I, II, III, Class I, II, III, IV and V will be reckoned as on 31.03.2026 as given below:

Class	Balvatika I	Balvatika II	Balvatika III	Class I	Class-II	Class-III	Class-IV	Class-V
Minimum age	3 Year	4 Year	5Year	6 Year	7 Year	8- Year	9 Year	10 Year
Maximum age	Less than 4Year	Less than 5Year	Less than 6Year	Less than 8 Year	Less than 9 Year	Less than 10 Year	Less than 11 Year	Less than 12 Year

- Reservation of seats will be as per KVS Admission Guidelines, 2026-27.
- The details of admission are available on website <https://kvsangathan.nic.in/en/admission/>
- List of essential documents to be enclosed with registration form may be obtained / noted from the office of KV, NIMI, Sekhopursarai, Distt –Sheikhpura Bihar .
- Admission will not be granted, if wrong and misleading information in the application form is found at the time of scrutiny by the KV.
- Contact Principal/AdmissionIn-charge, only when called, in the given time slot.
- Mere registration will not confer a right to admission.

(Principal)